
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

3° Settore: Sviluppo Economico - Attività Produttive - Tributi 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 19   del 19/04/2024

Registro Generale N° 502   del 19/04/2024

OGGETTO:APPROVAZIONE BANDO PER L`ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI 
POSTEGGI PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - MERCATO SETTIMANALE E 
FUORI MERCATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 3° Settore: Sviluppo Economico
- Attività Produttive - Tributi 

Determina n. 502 del 19/04/2024 - (Prop. Det. n. 547 del 18/04/2024) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L`ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI POSTEGGI
PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - MERCATO SETTIMANALE E FUORI
MERCATO. 

PREMESSO CHE:
- il Consiglio Comunale con atto n. 65 in data 19.12.2019 ha approvato il Documento 

Strategico del Commercio contenente il Regolamento per il Commercio su aree pubbliche;

- detto Documento Strategico demanda all’Ufficio Attività Produttive l’espletamento delle 
formalità previste dall’art. 29 “Autorizzazione all'esercizio dell'attività con posteggio (Tipo 
A)” della L.R. 24/15, nel mercato settimanale e fuori mercato;

- dalla ricognizione effettuata dall’Ufficio risultano disponibili n. 64 posteggi di cui 2 nel 
settore alimentare nel mercato settimanale del Sabato ubicato in Piazza S. Pio, nonché n.5 
posteggi di cui 3 nel settore alimentare ubicati nelle aree fuori mercato;

RITENUTO  dover  procedere  all'approvazione  del  bando  per  l'assegnazione  delle  predette 
concessioni sulle aree pubbliche;

DETERMINA

1) Approvare, così come approva, il  bando per l'assegnazione di concessioni di posteggi per il 
commercio su aree pubbliche - mercato settimanale e fuori mercato, allegato al presente 
atto di cui è parte sostanziale ed integrante, redatto dall’Ufficio Attività Produttive;

2) Dare atto che l’ufficio Attività Produttive assolverà a tutti gli atti successivi e consequenziali. 

Galatone, 19/04/2024 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Giuseppe COLOPI

(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 502 del 19/04/2024 - (Prop. Det. n. 547 del 18/04/2024) - Pag. 2 di 2


